2
3

	[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.09.2022

	№
	1400-п

	О проведении осенней районной ярмарки «Урожай – 2022»

В соответствии с положением пункта 10 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и части 2 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», в рамках реализации муниципальной программы «Стимулирование экономической активности Сланцевского муниципального района», утвержденной постановлением администрации Сланцевского муниципального района от 30.09.2019 № 1420-п, в целях повышения доступности сельскохозяйственной продукции для населения и улучшения торгового обслуживания, администрация Сланцевского муниципального района                             п о с т а н о в л я е т:

1. Провести 17 сентября 2022 года по ул. Партизанская осеннюю районную ярмарку по продаже сельскохозяйственной продукции, продовольственных и промышленных товаров «Урожай – 2022».  Время проведения – с 9:00 до 16:00 часов, заезд участников с 06:00 часов до 09:00 часов 17 сентября 2022 года.

2. Начальнику отдела экономического развития и инвестиционной политики администрации Сланцевского муниципального района Петровой Е.А.:

обеспечить участие в ярмарке сельскохозяйственных товаропроизводителей, предприятий пищевой, перерабатывающей промышленности и общественного питания;

обеспечить расстановку участников ярмарки с 6:00 часов до 9:00 часов 17.09.2022.

3. И.о. начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и инфраструктуры администрации Сланцевского муниципального района Гогиной Н.Б.:

организовать установку контейнеров для сбора мусора и уборку территории после завершения ярмарки;

организовать временное ограничение дорожного движения автотранспорта на период проведения ярмарки;

организовать установку знаков, запрещающих остановку и стоянку автотранспортных средств с 16:00 часов 16.09.2022 до 06:00 часов 17.09.2022;

организовать работу розеток от уличного освещения с целью подключения участников ярмарки к источникам энергоснабжения с 8:00 часов до 16:30 часов 17.09.2022.
4. МП «ККП» обеспечить работу общественного туалета и туалета на территории торговой зоны.

5. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Сланцевскому району (Северюхин В.А.) обеспечить общественный порядок и безопасность дорожного движения во время проведения ярмарки.

Начальнику отдела по безопасности, ГО, ЧС и ПБ администрации Сланцевского муниципального района (Лонская С.Л.) оказать содействие ОМВД России по Сланцевскому району в обеспечении общественного порядка во время проведения ярмарки.

6. Торговые места предоставляются юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, зарегистрированным в установленном законодательством Российской Федерации порядке, гражданам ведущим крестьянское (фермерское) хозяйство, личное подсобное хозяйство, занимающимся садоводством и огородничеством, а также мастерам народных промыслов бесплатно.

7. Участникам ярмарки, осуществляющим торговлю, руководствоваться следующим порядком:
оборудовать торговое место, в том числе автотранспортное средство вывеской о принадлежности (организационно- правовая форма);

предусмотреть красочное тематическое оформление рабочих мест;

обеспечить соблюдение законодательства о защите прав потребителей, санитарных норм и правил;

предприятиям общественного питания, иметь в наличии необходимое количество одноразовой посуды;

предприятиям, осуществляющим розничную торговлю продуктами питания, для соблюдения санитарных норм и правил, обеспечить торговое место привозной водой;
в целях недопущения распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) рекомендовать торговую деятельность осуществлять при использовании обслуживающим персоналом индивидуальной защиты органов дыхания (гигиеническая маска, повязка, респиратор);

выполнять требования, установленные Порядком организации ярмарок и продажи товаров на них на территории Ленинградской области, утверждённым постановлением Правительства Ленинградской области от 29.05.2007 № 120, а также требования, установленные законодательством Российской Федерации о защите прав потребителей, законодательством Российской Федерации в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, законодательством Российской Федерации о пожарной безопасности, законодательством в области охраны окружающей среды, и другие установленные федеральными законами требования.

8. Начальнику сектора по культуре, спорту и молодежной политике администрации Сланцевского муниципального района (Лакшина Т.С.) обеспечить подготовку и проведение праздничной программы, музыкальное сопровождение ярмарки, а также работу игровой зоны, общепита, народных промыслов.

9. Начальнику отдела по взаимодействию с органами местного самоуправления, общим и организационным вопросам администрации Сланцевского муниципального района (Лабызнова Е.И.) информировать население Сланцевского района о месте и времени проведения ярмарки через средства массовой информации.

10. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области.

11. Контроль за исполнением возложить на заместителя главы администрации - председателя комитета финансов администрации Сланцевского муниципального района Павлову Ю.В.

Глава администрации

муниципального образования                                                              М.Б.  Чистова

ОАО "ППП № 1"